
Smlouva o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a
o převodu vlastnického práva k vytěženým stromům s příjmem dřeva

ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(číslo smlouvy: 5/2022)

PRODÁ VAJÍCÍ:
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí čp. 82, 514 01 Jilemnice
00275808
Davidem Hlaváčem, starostou

dále jen jako "prodávající"

a

KUPUJÍCÍ
se sídlem:
IČO:

zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

EGREGA s.r.o.
Bieblova 38/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
06264816
Ondřejem Šulcem, jednatelem

dále jen jako "kupující",

společně jako "smluvní strany",

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu vlastnického práva
k vytěženým stromům s příjmem dřeva (dále jen "Smlouva"):

I.
Předmět Smlouvy

Smlouvou se prodávající zavazuje poskytnout kupujícímu výlučné, časově omezené právo
vytěžit dřevo v lokalitách lesů města Jilemnice specifikované v čI. II. Smlouvy a převést
vlastnické právo k vytěžené dřevní hmotě a klestu. Kupující se zavazuje provést na svůj
náklad těžbu a vyvážení dřeva, případně úklid klestu a ošetření dřeva a za převedení
vlastnického práva k vytěžené dřevní hmotě se zavazuje zaplatit prodávajícímu stanovenou
kupní cenu.

II.
Prohlášení prodávajícího a specifikace těžby

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem lesních pozemků, v lesích města Jilemnice

(dále jen "místo těžby"), jejichž součástí je les.

2. Prodávající na základě zkušeností z let minulých prohlašuje, že se bude jednat o nahodilou a
výchovnou těžbu dřeva a prodej dřevní hmoty o zásobě cca 300 rrr' na celkové ploše porostů o
velikosti cca 212 ha. Stromy určené k těžbě budou vyznačeny prodávajícím a kupující bude o
jejich lokalizaci informován. Stromy budou v terénu barevně vyznačeny sprejem s výraznou
barvou vhodnou k tomuto účelu.

Stránka 1 z 7



III.
Cenové a platební podmínky

1. Cena za poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a převod vlastnického práva
k vytěženým stromům a klestu (dále jen "Kupní cena") bude stanovena na základě množství
skutečně vytěžené dřevní hmoty, které se vynásobí sjednanými ceníkovými cenami, po
odečtení nákladů na těžbu, přibližování, vyvážení, úklid klestu a ošetření dřeva viz. Příloha č.
2 - Tabulka k ocenění.

2. Kupující se zavazuje, že složí na bankovní účet prodávajícího
pod variabilním symbolem

vyfakturovanou kupní cenu, a to včetně OPH. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na
bankovní účet prodávajícího uvedený výše minimálně jednou za pololetí a bude uhrazena
nejpozději do 16.července 2022. Výše kupní ceny bude před zaplacením odsouhlasena oběma
smluvními stranami.

3. Smluvní strany si sjednaly, že případné obtíže s prodejem vytěženého dřeva nebudou mít vliv
na povinnost kupujícího zaplatit Kupní cenu řádně a včas, tj. v náležité výši a v době
splatnosti dle předchozího bodu tohoto článku.

4. Kupující je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům,
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur
za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky. Kupující se zavazuje přenést totožnou
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce.

IV.
Příjem dřeva

1. Příjem dřeva bude prováděn v hráních na okraji prostoru těžby nebo na nejbližším určeném
místě a to v souladu s Doporučenými pravidly pro měření a třídění dříví v ČR, platnými
k okamžiku příjmu dřeva.
a) Dle příslušných přepočtových koeficientů. Přepočtové koeficienty jsou uvedeny

v následující tabulce:

Dřevina délka (m) Přepočtový Poznámka
koeficient

SM/JD 2,5-5 0,63 kulatina + vláknina
SM/JD 2 0,66 vláknina

SM/BO/MD 1-1,9 0,64 vláknina (palivo)

BO/MO 3-5 0,62 kulatina + vláknina

BO/MO 2 0,63 vláknina

List. 2,5-5 0,57 kulatina + vláknina

List. 1-2 0,54 vláknina (palivo)

b) Objem oddenkových výřezů do 5 m bude stanoven na základě čepové tloušťky dle ČSN
480008.

c) Objem výřezů delších než 5 m bude stanoven na základě hodnot určených z tabulek a
polynomů pro výpočet objemu kulatiny bez kůry, které jsou odvozeny z ČSN 480009.

Stránka 2 z 7



d) V případě , ž e u výřezů do 5 m bude zře te lně vyznačena střední tloušťka lze provést
výpoče t objem u na základě hodnot určených z tabulek a polynom ů pro výpočet objem u
kulatiny bez ků ry , kte ré jsou odvozeny z Č SN 4 80 0 0 9.

2. V případě odvozu dříví na pilu s e lektronickou pře jím kou bude zaevidováno číslo dodacího
lístku a proveden příjem dřeva pouze orientačně. Přesné určení objem u dřeva a sortim entace
dříví odvezeného na pilu s e lektronickou pře jím kou budou následně provedeny na základě
protokolu o pře jím ce , v případě ž e nebude zjakéhokoli dů vodu k dispozici protokol o
pře jím ce , objem zm ěřený orientačně se stává plnohodnotným .

3 . D řevo m usí být ulož eno v m ěřite lných hrá ních na odvozním m ístě tak , aby byla prodávajícím u
um ož něna kontrola objem u dřeva. D o doby , než bude prodávajícím provedena kontrola a
vlastní evidence dřeva , je zakázáno dřevo z odvozního m ísta odvézt. D řevo m usí být do hrání
ulož eno tak, aby nebyly m íseny jednotlivé druhy dřevin.

4 . Příjem dřeva bude prováděn dle potřeby a za součinnosti obou sm luvních stran. K upující je
povinen přibliž ovat dřevo na odvozní m ísto prů běž ně a bez zbytečných prodlev.

5 . K upující je povinen zajistit , aby byly hráně po kaž dodenním ukončení prací označeny
takovým způ sobem , aby bylo případné odcizení dřeva z hráně jednoduše seznate lné. Škoda,
kte rá bude způ sobena odcizením dřeva z hrání , jde k tíž i kupujícího. Č ástka rovnající se této
škodě nebude ze strany prodávajícího kupujícím u ž ádným způ sobem kom penzována ani
re fundována.

V. 
Zahájení a ukončení těž by

1. K upující je oprávněn vstoupit do m ísta těž by a zahájit tě žbu až po vyzvání zástupcem
prodávajícího.

2. Zahájení těž by v lesích m ěsta Jilem nice , za podm ínek vyplývajících ze Sm louvy, je stanoveno
na den 15 . února 20 22. Tím to ustanovením není dotčena povinnost vyplývající z bodu 1.
tohoto článku.

3 . Prodávající si vyhrazuje právo posunout te rm ín zahájení těž by v závislosti na prů běhu a
ukončení Veře jné zakázky a v závislosti na klim atických podm ínkách .

4 . Těž ba v lesích m ěsta Jilem nice , vče tně úklidových a vyváž ecích prací , bude ukončena
nejpozději ke dni 3 0 .června 20 22. Tím to ustanovením nejsou dotčeny povinnosti kupujícího
vyplývajíc í z ustanovení čI. III bodu 2. Sm louvy.

5 . V případě, ž e nebude objektivně m ož né dodrž e t te rm ín ukončení prací dle předchozího bodu ,
a to z dů vodů vzniku okolností v době podpisu Sm louvy neočekávaných a na vů li kupujícího
nezávislých , je kupující oprávněn písem ně pož ádat prodávajícího o prodlouž ení te rm ínu
plnění. N aprodlouž ení te rm ínu plnění nem á kupující právní nárok.

VI.
Přechod nebezpečí škody a vlastnického práva ke dřevu

1. N ebezpečíškody na dřevu nebo tím to dřevem způ sobené přechází na kupujícího předáním
m ísta těž by.

Strá n k a3 z 7



2. Vlastnické právo ke dřevu v hráni přechází na kupujícího okam ž ikem , kdy bude prodávajícím
na základě kontroly a bez připom ínek zjištěn a zaevidován druh a m nož ství dřeva v hráni.

3 . N a kupujícího nepřechází vlastnické právo ke dřevu, kte ré bylo vytěž eno, aniž by bylo
označeno dle čl, II. Sm louvy.

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen poskytovat kupujícím u při provádění činností na základě Sm louvy
plnou součinnost. Prodávající je dále povinen kupujícího inform ovat o veškerých om ezeních
rež im u hospodaření vztahujících se k m ístu těž by nebo porostů m v okolí m íst těž by, kte ré by
m ohly být činnostm i kupujícího dotčeny.

2. K upující je povinen v případě dotčení okolních pozem ků , které nepatří prodávajícím u,
dohodnout se sje jich m ajite lem či nájem cem na už ívání těchto pozem ků sam ostatně bez účasti
prodávajícího. Případné refundace hradí výhradně kupující.

3 . K upující je povinen provádět veškeré činnosti na základě Sm louvy řádně , s odbornou péčí a
v souladu s ujednáním i Sm louvy i příslušným i právním i předpisy. K upující je dále povinen
předcháze t vzniku škod.

4 . K upujícíje povinen:
a) při vyklizování dřeva z porostu využ ít še trné postupy k přirozené obnově
b) provést úklid m ísta těž by na svů j náklad nejpozději do data dle ustanovení čI. V. bodu 4 .

Sm louvy ,
c) vy těž it všechny strom y vyznačené ke kácení ,
d) ne těž it strom y, které ne jsou vyznačeny ke kácení,
e ) v případě, ž e způ sobí škodu spočívající v poškození kořenových náběhů nebo km enů

stojících strom ů , které nebyli vyznačeny ke kácení, provést na svů j náklad oše tření
poškozených strom ů proti dřevokazným houbám , a to ne jpozději do konce pracovního
dne , během něhož k poškození došlo ,

f) uvést do stabilní polohy kaž dý vývrat , jakož i kaž dý nestabilní , nepříznivě nakloněný či
zavěšený strom ohrož ující zdraví či m aje tek, a to vž dy do konce pracovního dne , v něm ž
k tom uto došlo nebo toto bylo zj ištěno,

g) provést bez zbytečného odkladu po ukončení těž by, ne jpozději však do data dle
ustanovení čl. V. bodu 4 Sm louvy , na své náklady úpravy přibliž ovacích linek, sváž nic ,
odvozních cest a turistických a ostatních stezek vče tně příkopů a vodních toků , aby se
tyto nacháze ly ve stavu předcháze jící těž bě s přihlédnutím k běž ném u opotřebení,

h) provést ne jpozději do konce pracovního dne úklid veře jné kom unikace , kte rá byla
v souvislosti s těž bou znečištěna ,

i) dodrž ovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o pož ární ochraně,
j) vyvézt veškeré vytěž ené dřevo z m ísta těž by nejpozději ke dni ukončení těž by dle

ustanovení čl. V. bodu 4 . Sm louvy ,

5 . Prodávající je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění těž ebních prací i ostatní činnosti
prováděné kupujícím na základě Sm louvy a kupující je povinen poskytovat prodávajícím u
k těm to kontrolám součinnost. Zjistí-li prodávající, ž e kupující provádí výše uvedené činnosti
v rozporu s povinnostm i vyplývajícím i ze Sm louvy nebo příslušných právních předpisů , je
oprávněn pož adovat , aby kupující odstranil vady vzniklé z těchto činnosti a tyto činnosti dále

Stránka 4 z 7



prováděl řádným způ sobem . N euposlechne-li kupující výzvy prodávajícího, aby postupoval
při výkonu činností dle Sm louvy řádně , je prodávaj ící oprávněn od Sm louvy odstoupit.

6 . Prodávající je oprávněn , na ž ádost kupujícího , u těž by a vyváž ení dřeva ve výrazně ztíž ených
podm ínkách (např . těž ba a vyváž ení dřeva u vedení vysokého elektrického napětí , na příkrých
svazích či výrazně suťovitých lokalitách) , povolit navýšení ceny prací dle Přílohy Č . 2 -
Tabulka k ocenění m axim álně o 25 %. N anavýšení ceny prací nem ákupující právní nárok.

7. V případě , ž e kupující nebo osoba řídící se jeho pokyny způ sobí na m aje tku , s ním ž m á
prodávající právo hospodařit , jakoukoli v škodu , je kupující povinen tuto škodu neprodlen ě
odstranit. N eodstraní-li kupující tuto škodu bez zbytečného odkladu , je prodávající oprávněn
tuto škodu na náklady kupujícího odstranit sám .

8. K upující je povinen zajistit po ce lou dobu plnění veře jné zakázky dodr žování veškerých
právních předpisů Č eské republiky , dodrž ování pracovněprávních předpisů , dodrž ování
dů stojných a férových pracovních podm ínek (dů ra z na legální zam ěstnávání) a dodrž ování
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci , přičem ž uvedené bude kupující povinen zajistit i u
svých poddodavate lů .

9. K upující se zavazuje zajistit dodrž ování pracovněprávních předpisů , ze jm éna zákona č.
26 2/20 0 6Sb. , zákoník práce , ve znění pozdějš ích předpisů (se zvláštním zře te lem na regulaci
odm ěňování , pracovní doby , doby odpočinku m ezi sm ěnam i , atp.) , dále předpisů týkajících se
oblasti zam ěstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. ze jm éna zákona č. 4 3 5/20 0 4
Sb., o zam ěstnanosti , ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zře te lem na regulaci
zam ěstnávání cizinců ) , a to vů či všem osobám , které se na plnění zak ázky podíle jí a bez
ohledu na to , zda jsou práce na předm ětu plnění prováděny bezprostředně kupujícím či jeho
poddodavate li.

10 . K upující zajistí e lim inaci dopadů na ž ivotní prostředí ve snaze o trvale udr žite lný rozvoj .
Veškeré odpady budou zlikvidovány v souladu se zákonem nebo budou pře tříděny. Práce
budou dále provedeny dle platných Č SN a EN .

VIII. 
Smluvní pokuta 

1. Sm luvní strany si sjednaly sm luvní pokutu v případě , ž e :

a) kupující v rozporu s ustanovením čl, VII. bodu 4 .písm o d) Sm louvy se dopustí neoprá vněné
těž by, tj. ž e vy těž í strom , který nebyl vyznačen ke kácení . Sm luvní pokuta činí 10.0 0 0 K č
(slovy: dese t-tisíc-korun-českých) za kaž dý neoprávněně vytěž ený strom

b) kupující v rozporu s ustanovením čl, VII. bodu 4 . písm o e) Sm louv y neprovede oše tření
poškozených strom ů . Sm luvní pokuta činí 3 0 0K č (slovy: tři-sta-korun-českých) za kaž d ý
neoše třený kořenový náběh či km en strom u , kte r ý nebyl vyznačen ke kácení

c) kupující v rozporu s ustanovením čl. VII. bodu 4 . písm o f) Sm louv y neodstraní do konce
pracovního dne kaž dý vývrat , nestabilní či nep řízniv ě nakloněný nebo zavěšený strom
ohrož ující zdraví či m aje tek . Sm luvní pokuta činí 1.0 0 0K č (slovy: jed en-tisíc-korun-českých)
za kaž dý jednotlivý vývrat či nestabilní nebo nepřízniv ě nakloněný strom ,

Stránka 5 z 7



d) bude kupující v prodlení se zaplacením K upní ceny. Sm luvní pokuta činí 0 ,5 % z částky
rovnaj ící se nezaplacené K upní ceně za kaž dý den prodlení,

e ) dojde k odvozu dřeva z hrání , aniž by byla provedena kontrola a vlastní evidence dřeva
prodávajícím . Sm luvní pokuta činí 125 .0 0 0K č (slovy: sto-dvace t-pět-tisíc-korun-českých) za
kaž dý jednotlivý případ odvozu.

2. Sm luvní pokuta je splatná do tří dnů ode dne doručení výzvy kje jím u zaplacení.

3 . Zaplacením sm luvní pokuty nezaniká nárok prodávajícího na náhradu škody způ sobené
porušením povinnosti kupujícího, k níž se sm luvní pokuta vztahuje .

IX .
Trvání Sm louvy a je jí zánik

1. Sm louva zaniká:

a) řádným ukončení těž ebních , úklidových a odvozových prací kupujícím ,

b) odstoupením .

2. Sm luvní strana m ů ž eodstoupit od Sm louvy v případě, ž e druhá sm luvní strana porušila
Sm louvu podstatným způ sobem a porušení Sm louvy nenapravila ani po písem né výzvě druhé
sm luvní strany.

3. O dstoupení od Sm louvy je účinné jeho doručením druhé sm luvní straně. Platným
odstoupením zaniká Sm louva od počátku.

4 . D om nívá-Ii se sm luvní strana, jíž bylo odstoupení od Sm louvy doručeno , ž e k odstoupení od
Sm louvy není dle Sm louvy právní nárok , rozhodne na návrh této sm luvní strany soud.

X. 
Závěrečná ustanovení

1. Sm luvní strany prohlašují , ž e si Sm louvu před je jím podpisem přeče tly a ž e tato je výrazem
je jich svobodné a váž ně m íněné vů le , prosté jakéhokoliv om ylu či tísně , je dostatečně určitá a
srozum ite lná . Sm luvní strany dále prohlašují , ž e Sm louva nebyla uzavřena v tísni či za
jednostranně nevýhodných podm ínek. N adůk az toho připojují níž e své podpisy .

2. Sm louvu lze m ěnit pouze písem ným i, číslovaným i dodatky schváleným i oběm a sm luvním i
stranam i.

3 . Sm louva je uzavřena ve dvou vyhotoveních , z nichž kaž dé m á platnost originálu. K až dá ze
sm luvních stran obdrž í jedno vyhotovení .

4 . K upující uděluje svů j výslovný souhlas se zveře jněním sm luvních podm ínek v rozsahu a za
podm ínek vyplývajících z příslušných právních předpisů , ze jm éna zákona Č . 10 6 /1999 Sb. , o
svobodném přístupu k inform acím , ve znění pozdějších předpisů .

5 . K upující bere na vědom í, ž e sm louvy s hodnotou předm ětu převyšující 5 0 0 0 0K č bez D PH
včetně dohod , na základě kterých se tyto sm louvy m ění, nahrazují nebo ruší, zveře jní

Stránka 6 z 7



prodávající v registru smluv zřízeném jako informační systém verejne správy na základě
zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Kupující výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva
včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru
smluv prodávajícím zveřejněny.

6. Kupující prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství
a uděluje svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv.

V Jilemnici dne..~.~.. ~~:.~

Za prodávajícího: Za kupujícího:

David Hlaváč Ondřej Šulc

starosta města Jilemnice jednatel

Stránka 7 z 7



Příloha Č. 2 - Tabulka k ocenění

Výkupní ceny dřevní hmoty (m3) bez DPH lokalita OM (odvozní místo)

Ořevina - Kvalita 12 cm - 14 cm STP (Kč) 15cm - 19 cm STP (Kč) 20 cm - 24 cm STP (Kč) 25 cm - 29 cm STP (Kč) 30 cm - 39 cm STP (Kč) 40 cm+ STP (Kč)

SM III. Tř. B/C 1600 2180 2850 2850 2850 2820

SM III. Tř. KH 1450 1980 2630 2630 2630 2520

SM III. Tř. O 1180 1630 2300 2300 2300 2250

JD III Tř. B/C 1200 1600 2100 2100 2100 2000

JD III Tř. O 1200 1550 2000 2000 2000 1800

MO III Tř. B/C 1200 1600 2050 2450 2650 2750

MO III Tř. O 1200 1550 2000 2000 2000 1800

Ba III Tř. B/C 1200 1600 2050 2100 2150 2200

BO III Tř. O 1200 1550 2000 2050 2100 2000

Vlákninové dříví 780

List. dříví 700

Ceny prováděných prací (bez DPH)

Specifikace Cenaza m3

Těžbadřeva (těžař) porosty do 60 let 380

Těžbadřeva (těžař) porosty nad 60 let 170

Vyvážení dřeva na odvozní místo v porostech do 60 let 350

Vyvážení dřeva na odvozní místo v porostech nad 60 let 250

Harvestorová technologie 480

Vyklizování nebo přibližování dříví lesní lanovkou 650

Vyklizování nebo přibližování koněm či železným koněm v porostech do 60 let 250

Vyklizování nebo přibližování koněm či železným koněm v porostech nad 60 let 200

Úklid klestu 75

Úklid klestu s pálením 85

Ošetření dřeva proti kůrovci - loupáním 500

Ošetření dřeva proti kůrovci - chemicky 120

Jméno, podpis, razítko osoby oprávněné jednat za účastníka


